
令和３年４月２３日  
 

保護者各位 
都 城 市 立 南 小 学 校  
校  長  荒木 秀一  
ＰＴＡ会長  藤﨑 美香  

 
 

令和３年度「あおぎり運動会」の開催について（御案内） 
 
春暖の候 皆様方にはますます御健勝のことと拝察申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動に御理解と御協力を賜り、深く感謝いたしております。 
  さて、本年度のあおぎり運動会は、７月のプール使用後にプール改修工事が行われる予定のため、
５月に開催することになりました。また、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、規模の縮小
及び競技種目や内容を工夫して開催することになります。 
 なお、参観者につきましては、学校とＰＴＡ役員の方々との話合いの結果、下記の通りとするこ
とになりました。全ての保護者の皆様の御希望に沿うことができず、大変申し訳ございませんが、
皆様の御理解と御協力をお願いいたします。 
また、当日の運営につきましても、御協力をよろしくお願いいたします。 

 
  

記 

 

 
１ 日  時   令和３年５月２３日(日)   
         午前８時４０分 開会～午後１２時００分 閉会予定 
         ※ 雨天の場合は２４日（月）へ順延し、２５日（火）を振替休業日とします。

その後は、随時、検討いたします。 
                 ※ 昼食はとりません。  
                   
２ 場  所      南小学校 運動場 
 
３ 競技種目   ※ ５月開催と規模縮小の観点から、以下の競技種目になります。 
          ・１年生…徒走、団技 
          ・２年生…徒走、団技、学年リレー（選抜） 
          ・３年生…徒走、団技、学年リレー（選抜） 
          ・４年生…徒走、表現、学年リレー（選抜） 
          ・５年生…徒走、表現、学年リレー（選抜） 
          ・６年生…徒走、表現、学年リレー（全員） 
          ・全 校…全校リレー（選抜） 
 
４ 参 加 者   各家庭２名 
         ※ 連休明けの新型コロナウイルス感染症の状況により参加者の人数の変 

更があることは御了承ください。 
 
５ お 願 い 
 〇 発熱や咳等、風邪様の症状がある方、体調に不安のある方は参加を御遠慮ください。 
 〇 密を避けるために、児童のテントの数を増やします。そのため、支部のテントはありませ

ん。個人のテントも御遠慮ください。 
〇 学校敷地内はすべて禁煙です。校門付近での喫煙も副流煙で近所の迷惑となりますので、御
遠慮ください。 

  〇 当日の駐車場は下記となりますが、原則として徒歩又は自転車でお越しください。違法駐車、
路上駐車や迷惑駐車はしないでください。また、競技中の車の移動呼び出しはできません。 

 
①南小学校北門側駐車場 ②姫城中学校北校舎駐車場 ③相愛保育園職員駐車場 
④南酪第一駐車場      ⑤南酪本社ビル東側駐車場 

       
  〇 運動会終了後に後片付けを行いますので、皆様の御協力をいただけると大変助かります。 

〇 地域の感染状況によっては、中止の可能性もありますので御了承ください。 


